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wyciąg zasad korzystania z licencji

CZĘŚĆ 1.  SUBSKRYPCJA.

1.1 Subskrybowane produkty.
Elsevier  niniejszym udziela  Konsorcjum  niewyłącznego,  nieprzenaszalnego  prawa  do  korzystania  z
dostępu oraz używania produktów i usług określonych w Załączniku 1 („Subskrybowane produkty”), a
także  przekazywania  Subskrybowanych  produktów  swoim  Upoważnionym  użytkownikom  (jak
określono w niniejszym dokumencie) zgodnie z zasadami i warunkami niniejszej Umowy.

1.2 Upoważnieni użytkownicy/Lokalizacje
Upoważnionymi  użytkownikami  są  studenci  studiów  dziennych  i  zaocznych,  kadra  i  pracownicy
badawczy Instytucji  uczestniczących oraz osoby będące niezależnymi wykonawcami lub zatrudnione
przez niezależnych wykonawców Instytucji  uczestniczących stowarzyszeni  w lokalizacjach Instytucji
Uczestniczących  wyszczególnionych  w  Załączniku  2  („Lokalizacje”),  a  także  osoby  korzystające  z
komputerów na  terenie  bibliotek  w Instytucjach  uczestniczących  posiadające  zgodę  Konsorcjum na
korzystanie z dostępu do Subskrybowanych produktów („Użytkownicy Przypadkowi”).

1.3 Upoważnieni użytkownicy.
Każdy Upoważniony użytkownik ma prawo:

a) mieć dostęp do, wyszukiwać, przeglądać i wyświetlać te Subskrybowane produkty;

b) drukować,  tworzyć  elektroniczne  kopie  i  przechowywać  uzasadnione  ilości  poszczególnych
pozycji z Subskrybowanych produktów na wyłączny użytek tego Upoważnionego użytkownika;

c) przepisywać fragmenty Subskrybowanych produktów na pismo Braille’a 

d) umieszczać łącza do Subskrybowanych produktów ScienceDirect w sieci intranet Konsorcjum i na
stronach sieci Internet oraz umieszczać łącza i pobrane artykuły, abstrakty i rozdziały książek w
elektronicznych  pakietach  dydaktycznych,  programach  nauczania  na  odległość,  materiałach
rezerwowych i dydaktycznych systemach zarządzania, (pod warunkiem, że wygląd takich łączy
i/lub  informacji  wyświetlanych  wraz  z  takimi  łączami  zostanie  zmieniony  zgodnie  z
uzasadnionymi wymaganiami Elsevier) oraz wydrukowane artykuły, abstrakty i rozdziały książek
w drukowanych pakietach dydaktycznych do celów dydaktycznych obejmujących zajęcia w salach
wykładowych i  naukę  na  odległość  pod warunkiem,  że  pobrana  i  wydrukowana  treść  będzie
opatrzona stosowną informacją o źródle, tytule, autorze i wydawcy oraz że pobrana treść będzie
usunięta  corocznie  (z  pisemnym  potwierdzeniem  takiego  usunięcia  dla  firmy  Elsevier  na  jej
prośbę).

e) przekazywać  drukowane  lub  elektroniczne  kopie  pojedynczych  pozycji  z  Subskrybowanych
produktów  innym  Upoważnionym  użytkownikom  oraz  współpracownikom  będącym  osobami
trzecimi do ich użytku uczelnianego lub badawczego;

f) przechowywać  pojedyncze  artykuły  z  czasopism  pochodzące  z  Subskrybowanych  produktów
ScienceDirect  w  prywatnej  bibliotece  serwisu  społecznościowego  wyłącznie  do  własnego
osobistego użytku Upoważnionego użytkownika,



g) dzielić się poszczególnymi artykułami z czasopism z Subskrybowanych produktów ScienceDirect
z  indywidualnymi  partnerami  będącymi  osobami  trzecimi  do  ich  użytku  uczelnianego  lub
badawczego; 

h) dzielić się poszczególnymi artykułami z czasopism z Subskrybowanych produktów ScienceDirect
z ograniczoną liczbą partnerów będących osobami trzecimi w ramach zaproszenia do uczestnictwa
wyłącznie  w grupie  roboczej  na  platformach  lub  w narzędziach  niekomercyjnych,  do  użytku
osobistego, uczelnianego lub badawczego; oraz

i) korzystać z dostępu, wyszukiwać, przeglądać, wyświetlać, drukować, tworzyć kopie elektroniczne
i  przechowywać  pewne  artykuły  z  czasopism  i  rozdziałów  książek  z  serwisu  online
ScienceDirect® nieobjętych subskrypcją w ramach Subskrybowanych produktów do wyłącznego
użytku  takiego  Upoważnionego  użytkownika  lub,  jeżeli  Upoważniony  użytkownik  jest
bibliotekarzem/specjalistą  informatykiem,  do  wyłącznego  użytku  innego  Upoważnionego
użytkownika, każdorazowo z zachowaniem dwudziestoczterogodzinnego (24) okresu dostępu do
wybranego artykułu lub rozdziału, „Transakcja”.

Konsorcjum ma prawo:

a) ładować  i  technicznie  formatować  Subskrybowane  produkty  na  serwerze,  który  umożliwia
Upoważnionym użytkownikom dostęp do  takich Subskrybowanych produktów i  korzystanie  z
nich. Treść czasopism Cell Press subskrybowanych przez Konsorcjum i określonych w Załączniku
A do Załącznika 1.1, a także treść czasopism subskrybowanych przez Instytucje uczestniczące i
objętych Kompletnymi zbiorami wymienionymi w  Wykazie B to Załącznika 1.1,  w tym treść
archiwalna opublikowana od roku 1995 i subskrybowana przez Instytucje uczestniczące zgodnie z
wcześniejszymi  umowami  pomiędzy  Elsevier  i  Koordynatorem  Konsorcjum  może  być
przechowywana  na  serwerze  Koordynatora  Konsorcjum  i  udostępniana  Upoważnionym
użytkownikom  z  Instytucji  uczestniczących  na  zasadach  użytkowania  wieczystego,  z
uwzględnieniem rozdziału 2.2 i warunkami użytkowania („Wieczyste archiwum lokalne"). 

Każda Instytucja uczestnicząca ma prawo:

a) drukować i dostarczać artykuły z Subskrybowanych tytułów czasopism (jak określono w niniejszej
Umowie) oraz, o ile takie będą, rozdziały książek z Subskrybowanych produktów ScienceDirect
na  prośbę  bibliotek  niekomercyjnych  znajdujących  się  na  terenie  tego  samego  kraju  co
Konsorcjum w ramach praktyki znanej powszechnie jako „wypożyczanie międzybiblioteczne, pod
warunkiem,  że  taki  druk  i  dostawa  nie  przynoszą  korzyści  handlowych  i  nie  są  dostarczane
rutynowo lub systematycznie (jednorazowo lub przez okres czasu) w taki sposób lub w takich
ilościach, aby zastąpić subskrypcję przez bibliotekę przyjmującą lub użytkownika końcowego.

Aby uniknąć wątpliwości, korzystanie przez Autoryzowanych Użytkowników z Subskrybowanych 
Produktów w trakcie badań finansowanych przez organizację komercyjną uznaje się za Autoryzowane 
Użytkowanie.

Każda Instytucja uczestnicząca:

a) może  prowadzić  hosting  preprintów  współautorstwa  autorów  afiliowanych  w  Instytucji
uczestniczącej  w jej  Repozytorium instytucjonalnym do publicznego udostępniania.  Metadane
preprintów i Zaakceptowanych Manuskryptów mogą być przekazywane przez ich autorów. 

b) może  wyodrębniać  i  indeksować  Dane  z  Artykułów  Opublikowanych  w  Czasopismach  od
Autorów zawartych w Subskrybowanych Produktach w celu ich indeksowania i przechowywania
bezterminowo  w  Repozytorium  Instytucji  Uczestniczącej  poprzez  wdrożenie  interfejsów



programowania  aplikacji  ScienceDirect  („API”),  jak  określono  w  przypadek  użycia  pod
adresem: http://dev.elsevier.com/ir_cris_vivo.html.
Abstrakty  mogą  być  wyświetlane  wyłącznie  w  ramach rekordów  abstraktów  na  stronach
internetowych  Instytucji  uczestniczących;  wszystkie  inne  serwisy  Repozytorium
instytucjonalnego,  jak  np.  m.  in.  alerty,  usługi  poczty  elektronicznej  i  interfejsy  API  mogą
wyświetlać wyłącznie Snippety, ale nie abstrakty.

W związku z przechowywaniem Danych uzyskanych za pomocą interfejsu API ScienceDirect  i
pochodzących  z  Opublikowanych  Artykułów  z  Czasopism  od  Autorów  w  Repozytorium
instytucjonalnym Instytucji uczestniczącej, każda Instytucja uczestnicząca będzie:

 integrować  oprogramowanie  Repozytorium  instytucjonalnego  z  interfejsami  API  Elsevier
zgodnie z Dokumentacją API;

 wyświetlać  czytelne  wskaźniki  informujące  użytkowników  Repozytorium  Instytucjonalnego,
czy  mają  oni  prawo do opublikowanego artykułu w czasopiśmie,  obok każdego miejsca,  w
którym wyświetlane są Dane;

 zapewnić, że linki do odpowiedniej strony docelowej Opublikowanego Artykułu z Czasopisma
w Subskrybowanym Produkcie są dostępne jako część wyświetlanych Danych. W przypadku
wyświetlenia linków do wielu wersji pełnego tekstu artykułu, Instytucja Uczestnicząca zapewni,
że link do Opublikowanego Artykułu w Czasopiśmie jest  wyświetlany w bardziej  widoczny
sposób niż linki do innych wersji artykułu;

 podjąć  uzasadnione  starania,  aby  zapewnić,  że  Zaakceptowane  Manuskrypty  są  opatrzone
informacją  o  licencji  CC BY-NC-ND oraz  zawierają  łącze  do  Opublikowanego Artykułu  z
Czasopisma na ScienceDirect;

 zapewnić, że indeksy zawierają wyłącznie Dane, a nie inne części Opublikowanych Artykułów z
Czasopism; oraz

 usunąć  nielegalne  wersje  Opublikowanych Artykułów z  Czasopism na  prośbę  Elsevier  oraz
umożliwić  Elsevier  sprawdzenie  zastosowania  Danych  w  Repozytorium  instytucjonalnym.
Elsevier  będzie  mieć  prawo  do  sugerowania  usprawnień  sposobu  wyświetlania  wyników
wyszukiwania Opublikowanych Artykułów z Czasopism dostępnych na stronie Elsevier.

Każda Instytucja uczestnicząca potwierdza, że Elsevier chce zapewnić, że w Repozytorium 
instytucjonalnym nie będą przechowywane jakiekolwiek informacje osobiste lub prywatne,  
w  tym  informacje  identyfikacyjne  użytkowników.  W  przypadku,  gdy  w  Repozytorium  
instytucjonalnym  będą  zbierane,  przetwarzane  lub  używane  dane  osobowe,  Instytucja  
uczestnicząca  będzie  zobowiązana  do  przestrzegania  stosownych  przepisów  prawa  
dotyczących ochrony danych i prywatności.

Poniższe określenia  są używane w niniejszej  części  Umowy dotyczącej  przechowywania  
Danych  pochodzących  z  Opublikowanych  Artykułów  z  Czasopism  od  Autorów  w  
Repozytorium instytucjonalnym:

 „Autorzy”  oznaczają  pracowników,  studentów  i  inny  personel  Instytucji
uczestniczącej  oraz  niezależnych  wykonawców  wyznaczonych  przez  Instytucję
uczestniczącą.

 „Zaakceptowany  Manuskrypt”  oznacza  autorską  wersję  rękopisu  artykułu  z
czasopisma,  która  została  zaakceptowana  do  publikacji  i  która  zwykle  zawiera
zmiany  dokonane  przez  autora  na  podstawie  sugestii  otrzymanych  po  złożeniu



tekstu  artykułu  u  wydawcy  oraz  w czasie  korespondencji  pomiędzy  wydawcą  i
autorem.   Zaakceptowane  Manuskrypty  nie  powinny  być  w  żaden  sposób
modyfikowane w celu większego upodobnienia do lub zastąpienia Opublikowanego
Artykułu z Czasopisma.

 „CC  BY-NC-ND”  (Creative  Commons  Attribution  –  Non  Commercial  –  No
Derivatives)  oznacza  licencję  Creative  Commons  do  celów  niekomercyjnych.
Licencja CC BY-NC-ND umożliwia innym osobom przekazywanie i  kopiowanie
Zaakceptowanego Manuskryptu do celów niekomercyjnych pod warunkiem uznania
autora  (autorów)  (za  pomocą  łącza  do  formalnej  publikacji  poprzez  stosowny
Cyfrowy Identyfikator Dokumentu Elektronicznego - DOI), zamieszczenie linku do
licencji  oraz  bez przedstawiania,  że  licencjodawca popiera  sposób korzystania  z
artykułu. Jeżeli użytkownik w jakikolwiek sposób zmieni Opublikowany Artykuł z
Czasopisma, to nie może przekazywać zmienionej wersji artykułu innym osobom.

 „Dane”  będą  ograniczone  do  następujących:  terminów  indeksowych,  informacji
bibliograficznych,  nagłówków,  cyfrowych  identyfikatorów  obiektów,  dat
zakończenia  embarga,  słów  kluczowych,  przynależności  autora,  fragmentów  i
streszczenia artykułów pełnotekstowych.

 „Repozytorium instytucjonalne” oznacza bezpieczny system baz danych Instytucji
Uczestniczącej,  który  wykorzystuje  Instytucja  Uczestnicząca  do  gromadzenia,
przechowywania  i  rozpowszechniania  informacji  o  dorobku  intelektualnym
instytucji(-ów) Instytucji Uczestniczącej.

 „Opublikowany Artykuł z Czasopisma” oznacza ostateczny i końcowy dokument
opublikowanych badań, który pojawia lub pojawi się w czasopiśmie i który zawiera
wszystkie dodające wartość działania wydawcy, w tym adiustację, formatowanie i
(jeżeli dotyczy) podział na strony oraz wzbogacenie wersji online.

 „Snippety”  oznaczają  krótki,  kontekstowo  powiązany  tekst  lub  dane  będące
wynikiem  kwerendy,  które  mogą  obejmować  metadane  bibliograficzne,  a  także
maksymalnie  120  słów  tekstu  będącego  wynikiem  kwerendy  z  poszczególnych
Opublikowanych artykułów z czasopism.

Każda Instytucja uczestnicząca  może, z zastrzeżeniem ograniczeń użytkowania określonych w 
niniejszej sekcji 1.3, wyłącznie do celów akademickich:

 przeprowadzać eksplorację tekstu i danych na zbiorze danych Subskrybowanych produktów
ScienceDirect  przechowywanych w  Wieczystym archiwum lokalnym, lub dostarczonych za
pomocą uzgodnionej metody oraz ładować i wprowadzać wyniki („Dane wyjściowe TDM”)
do  wewnętrznego  systemu  należącego  do  Instytucji  uczestniczącej  celem  udostępnienia  i
korzystania  przez Upoważnionych użytkowników;

 udostępniać Dane wyjściowe TDM na zewnątrz wraz z następującą informacją:

„© Część praw zastrzeżona. Dozwolone jest niekomercyjne używanie, dystrybucja i 
reprodukcja tego materiału w dowolnym środku przekazu pod warunkiem podania 
informacji o oryginalnym autorze i źródle”.

Po  zakończeniu  odpowiedniego  projektu  eksploracji  tekstu  i  danych  Instytucja  Uczestnicząca
natychmiast i trwale usunie (z wyjątkiem  Wieczystego archiwum lokalnego) wszystkie kopie (w tym
kopie  zapasowe lub inne)  zbioru danych Subskrybowanych Produktów ScienceDirect,  ale Instytucja



Uczestnicząca  może  zachować  kopię  Danych  wyjściowych  TDM  do  celów  badań  naukowych  na
warunkach określonych w niniejszej Umowie.

Zbiór danych Subskrybowanego Produktu ScienceDirect oraz wszelkie Dane wyjściowe TDM mogą być
udostępniane,  przetwarzane  lub  hostowane  przez  zewnętrznych  dostawców  zatrudnionych  przez
Instytucję  Uczestniczącą  wyłącznie  za  wyraźną  pisemną  zgodą  Elsevier  i  wyłącznie  do  celów
określonych w niniejszej sekcji 1.3. Instytucja uczestnicząca zagwarantuje, że zewnętrzny dostawca nie
pozyska zbioru danych Subskrybowanego Produktu ScienceDirect z jakichkolwiek innych powodów niż
określone w niniejszej Umowie, zachowa taki zbiór danych Subskrybowanego Produktu ScienceDirect
w sposób bezpieczny zgodnie  z  warunkami niniejszej  Umowy i  nie  będzie  miał  żadnych praw ani
możliwość zastosowania zbioru danych Subskrybowanego Produktu ScienceDirect w dowolnym innym
oferowanym  produkcie  lub  usłudze.  Instytucja  Uczestnicząca  zapewni,  że  zewnętrzny  dostawca
niezwłocznie  usunie  zbiór  danych  Subskrybowanego  Produktu  ScienceDirect  oraz  Dane  wyjściowe
TDM ze  swoich  serwerów po  rozwiązaniu  lub  wygaśnięciu  niniejszej  Umowy lub,  jeśli  nastąpi  to
wcześniej, umowy pomiędzy Instytucją Uczestniczącą a zewnętrznym dostawcą. 

Ograniczenia TDM 
Instytucje uczestniczące i ich Upoważnieni użytkownicy nie mogą tworzyć żadnych prac pochodnych
(w  tym  Danych  Wyjściowych  TDM)  w  taki  sposób,  który  mógłby  konkurować  lub  potencjalnie
zastępować  i/lub  powielać  i/lub  odtwarzać  wstecznie  jakiekolwiek  istniejące  produkty,  usługi  i/lub
usługi  Elsevier  lub  rozwiązania  obejmujące  znaczną  ich  część  lub  w  inny  sposób  komercyjnie
wykorzystywać  lub  zezwalać  na  komercyjne  wykorzystanie  pracy  pochodnej  (w  tym  Danych
wyjściowych TDM).

1.4 Ograniczenia dotyczące korzystania z Subskrybowanych produktów.
Z wyjątkiem przypadków wyraźnie określonych w niniejszej Umowie lub w inny sposób dozwolonych
na piśmie przez Elsevier, Konsorcjum i jego Upoważnieni użytkownicy nie mają prawa:

▪ skracać, modyfikować, dokonywać translacji lub tworzyć jakichkolwiek prac pochodnych
i/lub  usług  (w  tym  wynikających  z  użycia  narzędzi  sztucznej  inteligencji)  opartych  na
Subskrybowanych  produktach,  z  wyjątkiem  zakresu  koniecznego  do  umożliwienia
Upoważnionym  Użytkownikom  z  niepełnosprawnościami  dostępu  do  Subskrybowanych
Produktów w zakresie niezbędnym do przestrzegania obowiązującego prawa;

▪ w jakikolwiek sposób usuwać,  zakrywać lub zmieniać informacji  o  prawach autorskich,
zrzeczeniu  się  odpowiedzialności  i  innych  informacji  podanych  w  Subskrybowanych
produktach;

▪ używać  jakichkolwiek  robotów,  programów  typu  „spiker”,  „crawler”  lub  innych
zautomatyzowanych  programów,  narzędzi  lub  urządzeń  przeznaczonych  do  pobierania
plików,  aby  w sposób  ciągły  lub  automatyczny  wyszukiwać,  wydobywać,  ekstrahować,
głęboko linkować, indeksować i/lub zakłócać działanie Subskrybowanych produktów; 

▪ używać  Subskrybowanych  Produktów  bez  pisemnej  zgody  Elsevier  w  połączeniu  z
narzędziem sztucznej inteligencji (w tym do pobierania, trenowania algorytmu, testowania,
przetwarzania,  analizowania,  kopiowania,  dystrybuowania,  udostępniania  publicznego,
generowania  wyników  i/lub  opracowywania  jakiejkolwiek  formy  narzędzia  sztucznej
inteligencji), z wyjątkiem sytuacji, gdy takie narzędzie sztucznej inteligencji jest używane w
zamkniętym  środowisku  hostowanym  wyłącznie  do  użytku  przez  Konsorcjum  lub
Autoryzowanych  Użytkowników,  nie  trenuje  algorytmu  narzędzia  sztucznej  inteligencji
strony trzeciej i nie udostępnia Subskrybowanego Produktu ani żadnej jego części stronie
trzeciej.

▪ umieszczać  streszczeń  Subskrybowanych  produktów  na  stronach  serwisów
społecznościowych.; lub



▪ zasadniczo  lub  systematycznie  kopiować,  przechowywać  lub  odsprzedawać
Subskrybowanych produktów.

Upoważnieni użytkownicy, którzy są osobami fizycznymi, będący niezależnymi kontrahentami lub są
zatrudnieni przez niezależnych kontrahentów, mają prawo używać Subskrybowanych produktów jedynie
do celów zleconych prac badawczych na rzecz Konsorcjum.

1.5 Prawo własności intelektualnej.
Konsorcjum potwierdza,  że Elsevier i  jego dostawcy zachowują wszystkie prawa, tytuły własności  i
udziały  w  Subskrybowanych  produktach,  z  wyjątkiem  przypadków wyraźnie  określonych  niniejszą
Umową oraz że nieupoważniona redystrybucja Subskrybowanych produktów może istotnie zaszkodzić
Elsevier i jego dostawcom.

Niezależnie  od  jakichkolwiek  odmiennych postanowień zawartych  w niniejszej  Umowie,  mogą  być
dozwolone  szersze  warunki  użytkowania  dla  treści  o  otwartym  dostępie  w  Subskrybowanych
Produktach,  jak  określono  w  poszczególnych  artykułach  w  czasopismach,  zgodnie  z  odpowiednią
licencją użytkownika (np. CC).

1.6 Otwarty dostęp.
Strony zgodziły się na warunki otwartego dostępu, które stanowią Załącznik 4 do niniejszej umowy.

Niezależnie od jakichkolwiek odmiennych postanowień niniejszej Umowy, treści o otwartym dostępie w
Subskrybowanych Produktach podlegają warunkom określonym w odpowiedniej licencji użytkownika
wskazanej w konkretnym artykule w czasopiśmie.

CZĘŚĆ 2.  nie dotyczy

CZĘŚĆ 3. OBOWIĄZKI KONSORCJUM WYNIKAJĄCE Z NINIEJSZEJ UMOWY.

3.1 Uwierzytelnianie.
Dostęp do Subskrybowanych produktów będzie uwierzytelniany z użyciem adresu (adresów) protokołu
internetowego („IP”) i/lub nazw użytkownika i haseł oraz/lub oddzielnego mechanizmu uwierzytelniania
wymagającego  co  najmniej  dwóch  różnych  sposobów  potwierdzenia  tożsamości,  jak  określono  w
Załączniku 2.  Dostęp do Subskrybowanych Produktów przez Upoważnionych Użytkowników będących
Użytkownikami przypadkowymi jest dozwolony pod warunkiem, że dostęp jest ograniczony wyłącznie
do stacjonarnych terminali/stacji roboczych Stron. Zdalny dostęp do Subskrybowanych Produktów przez
Użytkowników Przypadkowych jest niedozwolony.  Przekazywanie innym osobom nazw użytkownika,
haseł,  sposobów  potwierdzenia  tożsamości  lub  umożliwianie  w  inny  sposób  zdalnego  dostępu  do
Subskrybowanych  produktów  przez  Upoważnionych  użytkowników  będących  Użytkownikami
przypadkowymi jest zabronione. 

3.2 Ochrona przed nieupoważnionym dostępem i używaniem.
Konsorcjum będzie:

 podejmować  stosowne  środki,  aby  ochronić  dane  przed  niewłaściwym  użyciem  lub
nieupoważnionym dostępem przez Konsorcjum lub jakąkolwiek osobę trzecią: (a) za pomocą
mechanizmu  uwierzytelniania  Konsorcjum  używanego  do  uzyskania  dostępu  do
Subskrybowanych produktów; i (b) do Subskrybowanych produktów i/lub pochodzących z nich
informacji;

 zarządzać  identyfikacją,  użyciem,  dostępem  i  kontrolą  wszystkich  sposobów  potwierdzenia
tożsamości używanych do uzyskania dostępu do Subskrybowanych produktów we właściwie
bezpieczny sposób, w tym m. in. przez:



 ograniczenie dostępu do Subskrybowanych produktów i korzystania z nich wyłącznie przez
Upoważnionych  użytkowników  oraz  poinformowanie  wszystkich  Upoważnionych
użytkowników o  ograniczeniach  użytkowania  określonych  w  niniejszej  Umowie  oraz  o
obowiązku przestrzegania przez nich takich ograniczeń;

 wydanie haseł i przekazanie informacji o sposobach potwierdzenia tożsamości używanych
do  uzyskania  dostępu  do  Subskrybowanych  Produktów  wyłącznie  Upoważnionym
Użytkownikom,  nieujawnianie  haseł  lub  sposobów  potwierdzenia  tożsamości  osobom
trzecim oraz poinformowanie wszystkich Upoważnionych użytkowników o nieujawnianiu
haseł lub sposobów potwierdzenia tożsamości osobom trzecim; 

 przekazanie prawdziwych, kompletnych i dokładnych adresów IP, jak podano w Załączniku
2, (o ile takie będą) do wyłącznego użytku przez Konsorcjum i właściwych instytucji (w
tym, o ile poprosi o to Elsevier, pisemnego potwierdzenia przez stosowną dostawcę usług
internetowych  będącego  osobą  trzecią)  oraz  informowanie  Elsevier  z  wyprzedzeniem  o
wszelkich zmianach adresów IP Konsorcjum i właściwych instytucji, w tym adresów, które
nie są już używane wyłącznie przez Konsorcjum i właściwych instytucji.

 bez  zbędnej  zwłoki  dezaktywować  sposoby  potwierdzenia  tożsamości,  gdy  nie  będą  już
potrzebne lub gdy dostęp stwarza zagrożenie bezpieczeństwa;

 wdrażać  i  utrzymywać  własny  program  zarządzania  sposobami  potwierdzenia  tożsamości  i
zapewnić, że taki dostęp do Subskrybowanych produktów za pośrednictwem takiego sposobu
uwierzytelniania  jest  sprawdzany  zgodnie  z  wszystkimi  zasadami  i  warunkami  niniejszej
Umowy; oraz

 bezzwłocznie  po  wykryciu  lub  powiadomieniu  przez  Elsevier  lub  osobę  trzecią  o  każdym
przypadku  nieupoważnionego  używania  Subskrybowanych  Produktów  lub  problemie
bezpieczeństwa umożliwiającym  nieupoważnione użycie,  Konsorcjum podejmie odpowiednie
kroki w celu zakończenia takiej działalności i zapobieżenia wszelkim powtórzeniom, takich jak
(ale nie ograniczonymi do) wdrożenie wymaganych aktualizacji i konfiguracji w razie potrzeby,
aby rozwiązać problem. Po powiadomieniu przez osobę trzecią lub po bezpośrednim wykryciu
nieupoważnionego użycia  Konsorcjum  musi  niezwłocznie  powiadomić  Elsevier  o
nieupoważnionym  użyciu.  Konsorcjum  będzie  współpracować  z  Elsevier  i  udostępniać
informacje, z zastrzeżeniem wszelkich obowiązujących zobowiązań dotyczących poufności lub
nieujawniania, dotyczących nieupoważnionego użycia lub kwestii bezpieczeństwa.

W  przypadku  jakiegokolwiek  nieupoważnionego  używania  Subskrybowanych  produktów,  Elsevier
może zawiesić dostęp i/lub wymagać od Koordynatora Konsorcjum i stosownej (stosownych) Instytucji
uczestniczącej  zawieszenia  dostępu  z  adresu  lub  adresów,  z  których  stwierdzono  korzystanie  z
nieupoważnionego dostępu za powiadomieniem Koordynatora Konsorcjum i  stosownej (stosownych)
Instytucji  uczestniczącej.  Koordynator  Konsorcjum  nie  będzie  ponosić  odpowiedzialności  z  tytułu
nieupoważnionego użytkowania Subskrybowanych produktów przez któregokolwiek z Upoważnionych
użytkowników,  o ile  takie  nieupoważnione użytkowanie  nie  wynikało z  zaniedbania  lub umyślnego
wykroczenia Koordynatora  Konsorcjum oraz o ile Koordynator  Konsorcjum nie pozwolił,  aby takie
nieupoważnione użytkowanie występowało nadal po otrzymaniu zawiadomienia o takim użytkowaniu.
Koordynator Konsorcjum i/lub Instytucje Uczestniczące ponoszą odpowiedzialność za przestrzeganie
postanowień  niniejszej  Umowy  przez  zewnętrznego  dostawcę,  z  którym  współpracują  Koordynator
Konsorcjum i/lub Instytucje Uczestniczące, w szczególności jeśli taki zewnętrzny dostawca dostarcza i
zarządza adresami IP.


